Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

02-05-2023
F.15/22/197
NL:TZ:0000260987:F001
27-12-2022

mr. M.P. de Valk
mr A.G. Moecijes

Kinshu B.V. t.h.o.d.n. 'Shabu togo Beverwijk' en 'Shabu to go Beverwijk' 07-02-2023

Gegevens onderneming

mE1

Bezoekadres: Billerlaan 72, 1945SV Beverwijk. 07-02-2023
1

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Fastfoodrestaurants, cafetaria’s, ijssalons, eetkramen ed. 07-02-2023

Voorbereidende werkzaamheden voor een afhaal- en bezorgrestaurant. 1

Gefailleerde exploiteerde als franchisenemer van de keten Shabu ToGo een

sushi-zaak (afhaal en bezorg).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 75.279,00 € -65.675,00 € 208.417,00

2022 € 227.889,00 €-85.127,00 €176.761,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=509a48b4-d385-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is opgericht op 19 april 2021.

Over 2021 zijn de cijfers afkomstig uit ontvangen (concept) jaarrekeningen.

De cijfers over 2022 zijn ontleend aan een interne kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

€ 9.044,47

€ 14.558,41

Verslagperiode

van
27-12-2022
t/m

7-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 68 uur 24 min
2 32 uur 24 min

totaal 100 uur 48 min

07-02-2023

1

07-02-2023
1

07-02-2023

1

02-05-2023
2

07-02-2023
1



Toelichting bestede uren

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang faillissement zoals: 07-02-2023

1

e Inventarisatie faillissement

e Verkoop sushimachines en inventaris

e Ontslag personeel en intake met UWV

e Aanschrijven schuldeisers en registratie vorderingen
e Overleg met pandhouder (Rabobank)

e Overleg met verhuurder over oplevering

e Afwikkeling eigendomsvoorbehouden

De uren zijn besteed aan: 02-05-2023
2

e Verkoop inventaris en codrdinatie oplevering gehuurde;

e Registreren en administreren vorderingen:

e Onderzoek afronden naar oorzaken faillissement, boekhoudplicht en
rechtmatigheid.

Dit is het eindverslag.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 19 april 2021. 07-02-2023
Gefailleerde is franchisnemer van sushi-keten Shabu ToGo. 1
De bestuurderis de heerT.

Gefailleerde heeft thans vier aandeelhouders:

(1) de heer T., tevens bestuurder van gefailleerde (20%)

(2) W.S. Pang Holding B.V., gelieerd aan franchisegever (30%)
(3) MH Li B.V. (15%)

(4) Mevrouw L. (10%)

(5) L-Xiao B.V. (25%)

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder lopen er geen procedures. 07-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het faillissement liepen een inboedelverzekering en 07-02-2023
verzekeringen t.a.v. het personeel. 1
De verzekeringen zijn vanwege het faillissement beéindigd.



1.4 Huur

Op datum faillissement was gefailleerde partij bij een huurovereenkomst ter
zake van de huur van de bedrijfsruimte gelegen aan de Billerlaan 72, 1945SV
Beverwijk.

Deze huurovereenkomst is na datum faillissement ex artikel 39 Fw door de
curator opgezegd tegen 3 april 2023. De maandhuur bedraagt € 2.588,22.

Daarnaast huurde gefailleerde twee scooters en een elektrische fiets.
Deze huurovereenkomsten zijn door de curator ook opgezegd.
De scooters en elektrische fiets zijn door het verhuurbedrijf opgehaald.

Het pand is opgeleverd aan de verhuurder.
Dit punt is afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door gefailleerde zelf aangevraagd.

De bestuurder heeft de volgende verklaring gegeven voor de oorzaak van het
faillissement.

Shabu To Go Beverwijk heeft een negatief vermogen door onvoldoende omzet.
Er is meer concurrentie ontstaan in het afgelopen jaar.

Daarnaast heeft de onderneming last gehad van de slechte economie.
Inkopen en lonen zijn flink in prijs gestegen waardoor de onderneming
verlieslatend is.

Door onvoldoende omzet is een betalingsachterstand ontstaan bij de
verhuurder, belastingdienst en leveranciers. Door onvoldoende omzet is er een
negatief saldo bij de bank ontstaan.

Het negatieve vermogen kon opgevangen worden doordat er diverse leningen
aan de onderneming zijn verstrekt zonder een directe ingaande harde
aflossing eis.

Vanwege het aanhoudende verlies waren geldverstrekkers niet langer bereid
geld ter beschikking te stellen.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is afgerond.
Dit heeft geen andere inzichten opgeleverd.

07-02-2023
1
02-05-2023
2
07-02-2023
1
02-05-2023

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-02-2023

1
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-02-2023
1

Toelichting

Onbekend. De curator gaat er vooralsnog van uit dat dit aantal overeenkomt
met het aantal vermeld onder het bovenstaande kopje ‘‘aantal ten tijde van
faillissement” doch sluit niet uit dat - in verband met de aard van de
ondernemingsactiviteiten van gefailleerde - het aantal personeelsleden in het
jaar voorafgaand aan het faillissement (periodiek) verschilde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-1-2023 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzegging ontslag, overleg met UWV en intake met UWV. 07-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT 07-02-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop € 302,50
Rijstmix en maki machine € 5.600,00
Bubble tea machine en rijskoker € 2.749,73
Overige inventaris € 5.445,00
totaal € 14.097,23 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de bedrijffsmiddelen van gefailleerde behoort de inventaris van een sushi- 07-02-2023
zaak, zoals twee koelcellen, een keuken, een toonbank etc. Deze activa zijn 1

door de curator aangeboden aan (horeca)opkopers, sushi-ketens en lokale

sushi-zaken. Voornoemde activa zullen in de komende verslagperiode worden

verkocht.

De volgende activa zijn separaat verkocht/afgewikkeld door de curator.
De laptop is verkocht aan de bestuurder van gefailleerde.

Voorafgaand aan het faillissement zijn twee machines (rijstmix en maki)
verkocht aan een andere franchisenemer van Shabu ToGo voor € 13.500,-. De
betaling was reeds ontvangen op de bankrekening van gefailleerde. De curator
heeft de koper geinformeerd dat denkbaar is dat deze verkoop paulianeus is
omdat de koopsom niet voldoende marktconform is geweest. De koper heeft
nadien een nabetaling van € 5.600,- gedaan. De koper heeft daarmee totaal
75% van de aanschafwaarde betaald.

De bubble tea machine en rijstkoker zijn verkocht aan een andere Shabu To Go
vestiging.

De inventaris is verkocht aan een opkoper voor € 5.445,-- waarbij de opkoper 02-05-2023
de verplichting op zich heeft genomen om het pand bezemschoon op te 2

leveren aan de verhuurder.

Het pand is inmiddels opgeleverd, waarmee dit punt is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 26.619,--. 07-02-2023
De curator heeft zich t.0.v. de pandhouder (Rabobank) op het standpunt 1
gesteld dat de inventariszaken als bodemzaak kwalificeren en hij deze tegelde

zal maken t.b.v. de fiscus op grond van art. 57 lid 3 Fw.

Rabobank heeft daarmee ingestemd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corresponderen met gegadigden, organiseren kijkdag etc. 07-02-2023
Corresponderen met pandhouder. 1
I Corresponderen met koper en verhuurder over de oplevering. 02-05-2023

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

NVT

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

NVT

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
NVT

3.9 Werkzaamheden andere activa

NVT

07-02-2023
ER

07-02-2023

1

07-02-2023
=R

07-02-2023
ER



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verpakkingsmateriaal € 550,00 € 550,00
Rijskoker €170,61 €170,61
totaal € 720,61 € 720,61 € 0,00

Toelichting debiteuren

Voorafgaand aan het faillissement heeft de bestuurder verpakkingsmateriaal

en een rijstkoker verkocht aan twee andere franchisenemers van Shabu To Go.

De facturen waren ten tijde van de faillietverklaring nog niet betaald.

De pandouder (Rabobank) heeft ermee ingestemd dat deze bedragen aan de
boedel toekomen.

Deze vorderingen zijn - na aanschrijving door de de curator - alsnog betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met pandhouder.
Incasseren debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€112.944,32

5.2 Leasecontracten

NVT

07-02-2023

1

07-02-2023
1

07-02-2023

1

07-02-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank (Rabobank) heeft een eerstrangs pandrecht op voorraad, inventaris
en vorderingen van gefailleerde.

Ten tijde van het faillissement beschikte gefailleerde niet meer over voorraad.

Ten aanzien van de inventaris en vorderingen is het volgende afgesproken met
de Rabobank:

e De inventaris wordt door de curator namens de fiscus verkocht op grond
van art. 57 lid 3 Fw.

e De beperkte vorderingen worden door de curator geind en het geinde
komt volledig toe aan de boedel.

5.4 Separatistenpositie

NVT, zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Drie partijen hebben zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen.

(1) Een aannemer die de toonbanken heeft vervaardigd. Dit is betwist door de
curator. De aannemer is hier niet op teruggekomen.

(2) Een partij die een zeep-dispenser had geleverd. Deze heeft afstand
gedaan van het eigendomsvoorbehoud.

(3) Een partij heeft aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud m.b.t.
een geleverde koelkast. Het eigendomsvoorbehoud bleek echter niet
bedongen, waardoor zulks is betwist door de curator. De leverancier is hier
niet op teruggekomen.

Daarnaast heeft Coca-Cola een koelkast in bruikleen gegeven aan gefailleerde.
Deze koelkast is inmiddels door Coca-Cola opgehaald.

5.6 Retentierechten

NVT

5.7 Reclamerechten

NVT

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

NVT

07-02-2023

1

07-02-2023
1

07-02-2023
1

07-02-2023
1

07-02-2023
1

07-02-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met de bank m.b.t. zekerheden en overleg met andere partijen over
beroep op eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds (ruim een maand) gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na datum faillissement hebben er zich geen gegadigden voor een doorstart
gemeld.

De curator heeft de onderneming nog aan enkele sushi-ketens en lokale sushi-
zaken aangeboden.

Deze partijen waren uiterindelijk niet geinteresseerd in een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Corresponderen met potentiéle doorstartkandidaten.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

07-02-2023

1

07-02-2023

1

07-02-2023
1

07-02-2023

1



Door de bestuurder zijn de gevraagde administratieve bescheiden grotendeels

aangeleverd.
De curator zal deze de komende verslagperiode nader bestuderen.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond.
Van enige bijzonderheid is niet gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is opgericht in 2021.
De jaarrekeningen over 2021 is op 17 november 2022, en dus tijdig,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt 1euro.
Vanwege dit lage bedrag, acht de curator het niet de moeite waard om te
onderzoeken of de aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er is de curator niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Voorafgaand aan het faillissement zijn twee machines (rijstmix en maki)

verkocht aan een franchisenemer van Shabu ToGo voor € 13.500,-. De betaling

was reeds ontvangen op de bankrekening van failliet. De curator heeft de

koper geinformeerd dat denkbaar is dat deze verkoop paulianeus is. De koper
heeft nadien een nabetaling van € 5.600,- gedaan. De koper heeft daarmee

totaal 75% van de aanschafwaarde betaald.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

07-02-2023
mE1
02-05-2023
=k
07-02-2023
EE
07-02-2023
mE1
07-02-2023
mE1
02-05-2023
E 2
07-02-2023
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie en eerste beoordeling administratie.

Correspondentie m.b.t. verkochte machines.

Afronden onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Huur, UWV en salaris curator PM.

€ 6.646,78
Toelichting

Dit betreft de boedelvordering van het UWV.

De verhuurder beschikte over een waarborgsom van drie maanden huur.
De verhuurder heeft deze ogenschijnlijk verrekend, aangezien deze
desverzocht (nog) geen vordering heeft ingediend voor de huur na

faillietverklaring.

Nader uitzoekwerk/navraag dienaangaande wordt niet opportuun geacht,
aangezien aan de (mogelijke) boedelschuld van de verhuurder hoe dan ook
geen uitkering kan plaatsvinden, gelet op de hoogte van aangemelde

boedelschulden met een hogere wettelijke rangorde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.619,00

€ 23.361,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

PM

€10.575,40

07-02-2023

1

02-05-2023
2

07-02-2023
1

02-05-2023
2

07-02-2023
1

02-05-2023
2

07-02-2023
1

02-05-2023
2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 213.384,26
Toelichting

Dit bedrag is inclusief de vordering van de Rabobank ad € 112.944,32.

€ 226.473,17
Toelichting

Dit bedrag is inclusief de vordering van de Rabobank ad € 112.944,32.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium nog niet bekend.

De baten van de boedel zijn onvoldoende om een uitkering aan schuldeisers
te voldoen.

De curator zal de rechter-commissaris daarom verzoeken om het faillissement
voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en registreren vorderingen.

I Registreren vorderingen.

07-02-2023
1

02-05-2023
2

07-02-2023
1

02-05-2023
2

07-02-2023
1

02-05-2023
2

07-02-2023

1

02-05-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronden verkoop inventaris.

e Incasseren betaling reeds verkochte zaken.
e Rechtmatigheidsonderzoek.

e Oplevering pand aan verhuurder.

I Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het failissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

07-02-2023

1

07-02-2023

1

02-05-2023
2

07-02-2023

1

02-05-2023
2

02-05-2023
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


